Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal

CNPJ nº 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 2023.11.17.1

FA A 1. AFDIAN 240 NNN Imaumirim - CF

Prefeitura Municipal de Ipaumirim

Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITACAQ

Modalidade - Pregão Eletrénico

Tipo - Menor Preco

Edital N° 2023.11.17.1

Objeto da Licitação: Contratagio de servigos técnicos especializados a serem prestados na

produção e realização do projeto denominado “Natal de Luz 2023”, por intermédio da

Secretaria Municipal de Cultura de Ipaumirim/CE, conforme especificacdes constantes no

Edital Convocatério.

O Municipio de Ipaumirim/CE, realizara certame licitatério na modalidade Pregdo n. 2023.11.17.1

do tipo eletrdnico, cujo objeto é contratagdo de servigos téenicos especializados a serem prestados

na produção e realizagao do projeto denominado “Natal de Luz 2023”, por intermédio da Secretaria

Municipal de Cultura de Ipaumirim/CE. Abertura: 01 de dezembro de 2023, a partir das 9h00min.

Inicio de acolhimento das propostas: 21 de novembro de 2023, as 9h00min. Maiores informagdes e

acesso ao edital nos sitios eletronicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Informagdes

poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525.

Ipaumirim/CE, 17 de Novembro de 2023

)
% =

Luis Felipé Valentim de Souza

Pregoeiro Oficial do Municipio

S ; Prefeitura Municipal de Ipaumirim

N Governo Municipal
s CNPJ n° 07.520.141/0001-84

CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACAQ

Pregão Eletronico Nº 2023.11.17.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria

desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicagdes), conforme determina a Lei nº 8.666/93, e

suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITACAO na modalidade

Pregão N° 2023.11.17.1, cuja abertura está prevista para o dia 01 de Dezembro de 2023 as

09:00 horas, para o Objeto: Contratagdo de servicos técnicos especializados a serem

prestados na produgdo e realizagdo do projeto denominado “Natal de Luz 2023”, por

intermédio da Secretaria Municipal de Cultura de Ipaumirim/CE, conforme especificacdes

constantes no Edital Convocatério.

Ipaumirim/CE. 17 de Novembro de 2023.

Luis Fêlipílélãim de Souza

Responsável pela Publicação

WARJO OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XV N°216 | FORTALEZA, 20 DE NOVEMBRO DE ;O%B q b o
j

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Resultado das Propostas de Preços. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio deeedro! ó "]

S Nic aos interessados o resultado da Tomada de Pregos Nº 2303.01/2023-01, cujo objeto é a contratagio de Pessoa Juridica para prestagacidos S

Sitvicos de reparos do prédio da antiga sede Secretaria de Educação do Municipio de Cedro/CE, declarando vencedora a empresa: Barbosa Constítições e

S NSS LTDA, CNPJNº, 41.332.445/0001-56 com o valor global de RS 65.206,95 (sessenta e cinco mil duzentos e seis reais e noventa ¢ cinco cewªíd/

‘A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso [, alinea “b”, Cedro - CE, 16 de novembro de 2023. Túlio!

Sales - Presidente da CPL.
aaa

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna público o Extrato do 4º Aditivo ao Instrumento Contratual

nº 002/2022 03 01 resultante da Concorréncia Piblica nº 002/2022.03. Unid. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo.

Fundamentação Legal: Art. 57, § 1º, inc. IV da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Execução dos servigos de pavimentagdo em pedra tosca em diversas ruas do

Municipio de Uraburetama, conforme Convénio nº 183/Cidades/2022 (MAPP 5706). Assinatura: 06.11.2023. Vigéncia: 60 (sessenta) dias. Contratada: DH

Construções Serviços e Locagdes LTDA EPP. Assina p/ Contratada: Francisco Daniel Araújo. Assina p/ Contratante: Josenir Lobo Fonteles. Uruburetama/

CE, 06 de novembro de 2023. A Comissão.

ac c
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Prefeitura de Uruburetama, torna público o Extrato do 2º Aditivo ao Instrumento Contratual
nº 001/2022.03 01 resultante da Concorrência Pública nº 001/2022.03. Unid. Gestora/Contratante: Secretaria de Obras, Infraestrutura e Urbanismo.
Fundamentação Legal: Art. 57, $ 1º, inciso 1V da Lei Federal nº 8.666/93. Objeto: Execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas
do Município de Uruburetama, conforme Convênio nº 140/Cidades/2022 (MAPP 5486). Assinatura: 06.11.2023. Vigência: 120 dias. Contratada: Marcy
Locação e Servigos LTDA ME. Assina p/ Contratada: José Carneiro da Costa Neto. Assina p/ Contratante: Josenir Lobo Fonteles. Uruburetama/CE, 06

de novembro de 2023. À Comissão.

Ac s

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim — Extrato do Contrato Nº 1311.01/2023-SME - Referente ao Processo Administrativo de Tomada

de Preços Nº 1206.01/2023-SME/TP. Partes: Município de Fortim, através da Secretaria de Educação. Objeto: contratação de empresa especializada

para execução de recuperação da estrutura metálica e inclusão de novo telhado, igual ao existente, na quadra Esportiva do Pontal de Maceió; através da

Secretaria de Educação do Município de Fortim-CE. Contratado: Construtora Beija Flor LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 09.586.891/0001-84; Valor Global:

R$ 320.037,97 (trezentos e vinte mil, trinta e sete reais e noventa e sete centavos); Vigência: Prazo de até 120 (cento e vinte) dias; Assina pela Contratante:

Ivoneide de Araújo Rodrigues — Secretária de Educação. Fortim/CE, 17 de Novembro de 2023.

ac
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Revogação. A Prefeitura Municipal de Graça/CE, através da Secretaria de Saúde, no uso

de suas atribuições e em conformidade com o Art. 49 da Lei 8.666/93, comunica a Revogação da presente licitação na modalidade de Tomada de Preços nº
07.004/2023-TP - Objeto: contratação de empresa para reforma de diversas Unidades Básicas de Saúde do Municipio de Graça/CE. Em razão de alterações

na tabela SEINRA e alterações técnicas em seu projeto básico inicial. Com este ato fica aberto o prazo recursal e facultada vistas ao processo na forma da

Lei. Fica concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste ato, nos termos do artigo 109, 1, “c”, da Lei n.º 8.666/1993, para interposição
de recurso administrativo, Fernando Wilson Fernandes Silva — Secretário de Saúde do Município de Graga/CE. Data: 16 de Novembro de 2023.

ac

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitação. O Município de Ipaumirim/CE, realizará certame licitatório na modalidade

Pregão nº 2023.11.17.1 do tipo Eletrônico, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados a serem prestados na produção e realização do

projeto denominado “Natal de Luz 2023”, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura de Ipaumirim/CE. Abertura: 01 de dezembro de 2023, a partir

das 9h00min. Início de acolhimento das propostas: 21 de novembro de 2023, às 9h00min. Maiores informações e acesso ao edital nos sitios eletrônicos:

Ticitacoes tce.co-gov.br c/ou bllcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3567-1525. Ipaumirim/CE, 17 de novembro de
2023. Luis Felipe Valentim de Souza - Pregoeiro Oficial.

ac c
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 2023.11.08.1-SRP - Julgamento: Menor Preço por

Ttem. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de kits executivos, destinados a atender às necessidades do Gabinete do Prefcito. O

prazo de cadastramento das Cartas Propostas e abertura para análise das propostas será até s 08h30min do dia 01 de dezembro de 2023, O edital poderá ser

dquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br, wwyw.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicagdo, Informações:

Na sede da Comissão Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583. Horizonte/CE, 17 de

novembro de 2023. Diego Luis Leandro Silva - Pregoeiro Oficial.
s..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Errata ao Aviso de Julgamento de Propostas de Preços — Concorrência

Nº 008.2023 — CP. A Comissão Permanente de Licitação (CPL) do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos

Ntezessados a errata ao resultado do julgamento das propostas de preços divulgado na edição do dia 31/10/2023 do Diário Oficial da União (DOU), do Diário

Oficial do Estado do Ceará (DOE/CE) e do Jornal “O Povo”, conforme segue: Onde se lê: Lote 02 — MV & R Locação e Construção EIRELI com o valor

Global de: RS 4.936.117.33, lcia-se: Lote 02 - MV & R Locação e Construção EIRELI com o valor global de: RS 4.655.418,32, São Gonçalo do Amarante/

CE, 16 de Novembro de 2023. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

aa
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Homologação e Adjudicação - Modalidade: Tomada de Preços nº 2023.05.04.01.

Objeto: contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil, para as obras: reforma da Praça do Marco Centenário (Lote 01) ¢ Reforma

e Comercialização de Produtos Omamentais ¢ Produtos da Agricultura Regional (Lote 02), no Municipio de São Benedito-Ce. Vencedor(es):

e Momes LTDA com o Valor Total de RS 598.666,01 (quinhentos e noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e seis eais e um centavo). Conforme

mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.66/93. Glayson de Sousa Silva 17 de Novembro de 2023.

eem

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Viçosa do Ceará — Aviso de Licitagao. A Comissão Permanente e Licitação comunica que dia 21 de dezembro

. 09-00h, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Publica nº CP 01/2023-CMVC, cujo objeto: construção da Nova Sede Administrativa

para a Câmara Municipal de Viçosa do Ceará. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: municipios-licitacoes.

e ce.gov.br/ e www.camaravicosadoceara.ce.gov.br/ e no horário de 08:00 às 13:30h, na Av Major Felizardo de Pinho Pessoa, s/n — Centro. Viçosa do

Ceará/CE, em 17 de novembro de 2023.
ac

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS — TOMADA

DE PRECOS N° 23.06.10/TP - À CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que a Abortura das Proposta de Preços da Licitação

D todalídade Tomada de Preços Nº 23.06.10/TP, que tem como OBJETO: Requalificação e ampliação do Prédio da CEL-Ladeira para uso do Educação

e s através da Secretaria de Educação Básica do Municipio de Itapipoca-CE, realizar-se-á no dia 21 de Novembro de 2023, às 08h.

Wilsiane Soares de Oliveira Marques — Presidente da CPL.
ac c

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aracati. A Câmara de Aracati, toma público o Extrato do 1º Aditivo ao Instrumento Contratual nº 2507.01/2023

Tesultante da Tomada de Pregos nº 002/2023. Fundamentação Legal: Cláusula Oitava do Contrato e Att. 57, $ 1% inciso IV da Lei Federal nº 8.666. Objeto:

Execução dos serviços de reforma do Prédio da Câmara Municipal de Aracati. Assinatura: 20.10.2023. Vigência: 90 (noventa) dias. Contratada: NG2

Soluções e Serviços LTDA ME. Assina p/ Contratada: Gildazio Almeida Silva. Assina p/ Contratante: Ricardo José de Oliveira Silva. Aracati/CE, 20 de

outubro de 2023. À Comissão.

A

OJVANMETOIITN
—

|
ap

soj
Ssnas,

ma)
Ld

o
anh

Nosejsap
a

[EUOWEN
oBSanIA

ú

“ .-
euopipad

umyquau a16m
oeu

1

|zoeeanipy
o St3sDolowoN

sp o
2L — S

TP
onb assip sagreWNY

250f OPE}
-

.
-ndap

“emq
ouanod

op
19pr1l

o
0

é
*sesnad

ap
sagóear

nosonosd

e

Euao 2a
maa atoa çÓ

A

m
a
A

*sersnad
soapenb

so assead
_

.
;

“
-ajurpro

anb
exed

souase
0
}

.
'

*
JormuIafena

“ajea EpIA epeo
sew

“conod
q
"exanê

INW
eampojas

—
gseoo

0p opersa
-eyuy

EÍ
oUEMWY

“soque
sesom

-
e
m

ap
seajes

oprs
urequay

seossad
s2 anh

reagajão
5p

9 ‘
0

jo/e5eo
2P

otdipj un
op 9GS

ep oMTANISAS
~ BAIS|

“Ld
oe

Jeyy
o5

exed
Jopeuss

—
-

:
“pdurs)

O
"soonyjod

sejsriane
WA

no'enaNIseiq
esuardom

O
JeplauOO

ered
aja

e
aquam

|
eu

mim
u

Jesuad
op

B
0

P
OBN

"[NUBJO
BPESH

BUIN
3P

o 072003
o

17
p ey

eu Gesamod
o8

S
epeunos

0
1

cxeid
 0uRge el

-[eossad
‘oprpad

1@y
aquap

â
a
ã
g
m
ã
m
u
%
u
_
e
_
â
â
s
g
g
g
a
_
a
,

m
—

Hshaiu%nwh_flfiuflflshupw
P
a

s

-15a1d
o

anh
nomige

W
)

se urer1000 apuo ojidmd
op sene I7e a endg ewin omo) “oxdsag

esed esexdue
op oróerenvos

;oefao — di-eZoZ/roo 20
 SO501d dp RPEUL

p epepiepou|
'

U
exmepémos

BUMM
em

—
c

:
À

ê
K

-nojease
‘,oppyed

2
“198

0zonb
anb

a nos
anh

aenbpenb
ead

og[n310
135 anap

[euoiss1yoad
o 2

G
S

OEXI[FAI
u
m

eaed
esned

249]
e
m

opep

*
‘semospym

sopmiua
send

-
"equn

ogôoma
ap-CJUAWON

N3]
“emaugipne

ap
soyuod

65
so

-pad
sens

2 epequadous ‘eane]
no

sag3ezifensta
ap

s
a
g
u
i

ot
siaajssod

so
anb

op
srew

afea

—ed
e

‘e3nsn{
e

ensssxa
anh

:
17e eSuerão

sonbrenã
“ogu

uspqure)
red

3p
Jowre

0
*[eagioogou

oonjod
‘12)gaea

nas
oppd

‘PR
,

&
3

oeUu
EPlA

y
"ouIaA0d

OB
og3aj0ad

apad
3

opedeawue
sos

0
,

1PM0J
0
3
N
,

? (1Ld)
BANIS

itrese
zoy wpquiey

anb
esse

opssnoaedad
Lgsoue

ot asenbeq
.

ep
e[y
o
w
g
u
]

ZINg
aquapisaad

zoy
anh

waSeysod
essa

seordxa
apod

007,
“Sannqe

O
O

op
2)1au03

0
anh

nosesap
63

-
WIBJENJP

s
N
Ó

SEMI
‘39qey

UeseH
3,

pyeys
wod

sednue

-
p
a
d

o
‘pp

e
ojueno

suafeisod,
ojunsse

ou
16900)

E
Opuesnoas

3
seSajoo

1A

õ
-“enstitaaaoê ee

'
.

e
woo

oESemi—ÇdõIÃe
pwn

JEl9
“*seip sojanbep

eangaagoo
BT

SOTRAE)SD
anh sejsienaof

1
1
3

sowmapog-op
eougpisaad

-
:

2AISN[OU
“SOU

SOPOL
“SOTELIMHY

SaJas
OWOD

SoUrey[e}
anh

e
ajumssêe

exed
J(d

o
noxtap,

as-agasad
anb

mbe
oyuamona

353U
2

g
*Jeuotoeu

eonnod

.
—

opo opuenb
‘oue op o

I

ou
ep

*
.1od

osst
opny,

“eazend
ep

ai8ny
ap

ereqeoe
anh

sowe
gr

*

-Ure
ereW

xosewmsig
10d

opeqy
ap

manol
eum

sesuedso
W

Opuefey
muaq

ap sogpepho,
?

-
M

10}
o
q
u
I
u
m
e
S
 O

“Sotapod
,

5
0
3
5
1
0

ap
sopedejsIp

sofaemIen
Tenpasoe

eIpod
e
w

na,

o0 Bsed
ajuamejsní

esed
ureia

“(
Opni

opuaa
OWISAJY

“EJItaj-e519]
BU

BaI9E
aseq

E
WMeJos

-mãas
srewop

so
‘
s
o
y
p
a
d

—
anb

sejsipeusol
soe

sepigasas
suaBesuam

se
n
o
n
s
o
w

eja

.
sun3[e

ap
ojun{

epequimesos

enejsa
1d

0 eaed
pio

ap
epre

anb
sasopilseq

sou
emonmo

“

sojepuew so tapaad mamo)
zeq

apsopelfngas
...